



KOMUNIKAT Nr 3/2024

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie
z dnia 11 czerwca 2024r.

w sprawie

braku przydatności do spożycia przez ludzi wody pochodzącej z urządzenia wodociągowego zlokalizowanego przy ulicy Wojska Polskiego, m. Świdwin, pow. świdwiński
zaopatrującego w wodę mieszkańców z miejscowości Świdwin : około **6800** osób
ulice: **Wojska Polskiego (nie dotyczy: Sklepu Biedronka, ZUS, Bank PKO, Sklep Netto, Sklep Zoologiczny, Sklep Bronka), pl. Sybiraków, ul. Kombatantów Polskich, Osiedle Piłsudskiego, Parkowa, Reja, Broniewskiego, Mickiewicza, Słowackiego, Sienkiewicza, Fredry, Kochanowskiego, Norwida, Tuwima, Nowa, Nałkowskiej, Dąbrowskiej, Konopnickiej, Szymborskiej, Drawska, Oś. Bol. Chrobrego, Bol. Chrobrego, Cmentarna, Podmiejska, Podgórna, Połczyńska, Miła, Nowomiejska, Armii Krajowej (do skrzyżowania z ul. Cmentarną), Spacerowa, Cicha, Spokojna, Pastelowa, Śliwkowa, Dobra, Jarzębinowa, Zielone Wzgórze, Żeromskiego**
przy średniej dobowej produkcji **1178,0 m³/d.**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie po zapoznaniu się ze sprawozdaniami z badań próbek wody pobranych w dniu 10.06.2024r. stwierdził, że woda nie spełnia wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294) z uwagi na przekroczenia parametru mikrobiologicznego tj. bakterie grupy coli, w ilości od 11 do 14 jtk/100ml wody, w próbkach wody pobranych z punktów czerpalnych: SUW Wojska Polskiego, Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych ul. Wojska Polskiego 27, ul. Miła 3 Świdwin.

W związku z powyższym konieczne jest przestrzeżenie następujących wskazówek:

1. Woda z kranu nie może być spożywana, ani używana do przygotowania posiłków.
2. Woda nie może być używana do mycia owoców, warzyw, naczyń kuchennych i prania.
3. Woda nie nadaje się do kąpieli, mycia zębów, przemywania otwartych zranień.
4. Woda może być wykorzystywana do celów sanitarnych, tj. WC



Przedsiębiorstwo – Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. z siedzibą w Świdwinie, ul. Armii Krajowej 21, 78-300 zarządzające ww. wodociągiem zostało zobowiązane do zapewnienia zastępczego źródła zaopatrzenia w wodę do spożycia oraz podjęcia działań naprawczych celem doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań.

Powyższa informacja obowiązuje do czasu odwołania.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Świdwinie
mgr Dorota Filip